
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от м, Д WMCL-

О внесении изменений в муниципальную программу 
города Усолье-Сибирское «Профилактика социально 
значимых заболеваний (туберкулез, ВИЧ/СПИД, 
ИППП) и социально-негативных явлений (алкого­
лизм, табакокурение) на территории города Усолье- 
Сибирское» на 2019-2026 годы, утвержденную поста­
новлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 26.12.2018 года № 2389, (в редакции от 15.02.2024 г. 
№ 653-па).

В соответствии с Распоряжением Комитета по финансам от 30.08.2024 г. № 
111 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных 
обязательств бюджета города Усолье-Сибирское на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов», Положением о порядке принятия решений о разработке муници­
пальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, ру­
ководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Про­

филактика социально значимых заболеваний (туберкулез, ВИЧ/СПИД, ИППП) и 
социально негативных явлений (алкоголизм, табакокурение) на территории города 
Усолье-Сибирское» на 2019-2026 годы, утвержденную постановлением админи­
страции города Усолье-Сибирское от 26.12.2018 г. № 2389, с изменениями от 
13.12.2019 г. № 3046, от 26.06.2020 г. № 1131, от 15.01.2021 г. №46, от 10.12.2021 г. 
№ 2602-па, от 17.02.2022 г. № 295-па, от 18.07.2022 г. № 1469-па, от 15.09.2022 г. 
№1969-па, от 01.03.2023 г. № 424-па, от 01.11.2023 г. № 2575-па, от 20.11.2023 г. 
№2742-па, от 11.12.2023 г. № 3051-па, от 28.12.2023 г. № 3351-па, от 15.02.2024 г. № 
653-па (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

4 007 658,00 рублей за счет средств местного бюджета, в том 
числе:
2019 год - 537 200,00 руб.;
2020 год - 314 075,00 руб.;



2021 год - 637 200,00 руб.;
2022 год - 537 200,00 руб.;
2023 год - 537 150,00 руб.;
2024 год-334 433,00 руб.;
2025 год-537 200,00 руб.;
2026 год-537 200,00 руб.

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

Ожидаемые конечные результа­
ты реализации муниципальной 
программы

1. Сохранение информационных каналов пере­
дачи информации о доступных мерах профилак­
тики социально значимых заболеваний в количе­
стве не менее 1 в период с 2019 до конца 2026 
года.
2. Сохранение информационных каналов пере­
дачи информации о доступных мерах профилак­
тики социально негативных явлений в количе­
стве не менее 1 в период с 2019 до конца 2026 
года.
3. Увеличение количества вновь привлеченных 
врачей-специалистов для работы в учреждениях 
здравоохранения города Усолье-Сибирское, по­
лучивших дополнительную социальную под­
держку, на 20 человек к концу 2026 года.

1.3. В Разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципаль­
ной программы» Программы цифру «19» заменить цифрой «20».

1.4 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
1. «Профилактика социально-значимых заболеваний: (туберкулез, ВИЧ/СПИД, 
ИППП)» на 2019-2026 годы Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

1 510 401,50 руб. за счет средств местного 
бюджета, в том числе:
2019 год-281 150,00 руб.;
2020 год - 104 085,00 руб.;
2021 год-281 150,00 руб.;
2022 год-337 200,00 руб.;
2023 год - 136 120,00 руб.;
2024 год - 17 216, 50 руб.;
2025 год - 176 740,00 руб.;
2026 год- 176 740,00 руб.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
2. «Профилактика социально негативных явлений: алкоголизм, табакокурение» на 
2019-2026 годы Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

497 256,50 рублей за счет средств местного 
бюджета, в том числе:
2019 год - 56 050,00 руб.;



2020 год-9 990,00 руб.;
2021 год - 56 050,00 руб.;
2022 год - 00,00 руб.;
2023 год-37 030,00 руб.;
2024 год - 17 216,50 руб.;
2025 год - 160 460,00 руб.;
2026 год - 160 460,00 руб.

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
3. «Дополнительная социальная поддержка кадров здравоохранения города Усолье- 
Сибирское» на 2019-2026 годы (далее - Подпрограмма 3) Программы изложить в
новой редакции:
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

2 000 000,00 руб. за счет средств местного 
бюджета, в том числе:
2019 год - 200 000,00 руб.;
2020 год - 200 000,00 руб.;
2021 год - 300 000,00 руб.;
2022 год - 200 000,00 руб.;
2023 год - 400 000,00 руб.;
2024 год - 300 000,00 руб.;
2025 год - 200 000,00 руб.;
2026 год - 200 000,00 руб.

1.7. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»
3 изложить в новой

Ожидаемые конечные результа­
ты реализации подпрограммы

1. Увеличение количества вновь привлечен­
ных врачей-специалистов, получивших до­
полнительную социальную поддержку, на 20 
человек к концу 2026 года.

1.8. В Разделе 2 «Структура Подпрограммы» Подпрограммы 3 Программы аб­
зац:

«Основное мероприятие направлено на обеспечение мер дополнительной со­
циальной поддержки для привлечения кадров здравоохранения к работе на террито­
рии города Усолье-Сибирское. В рамках его исполнения получат единовременные 
выплаты (подъемные) при принятии на работу: в 2019 году - акушер-гинеколог в 
ОГБУЗ «Усольская городская больница», травматолог-ортопед в ОГБУЗ «Усольская 
городская больница»; в 2020 году - акушер-гинеколог в ОГБУЗ «Усольская город­
ская больница», анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская боль­
ница»; 2021 году - врач-педиатр в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач- 
патологоанатом в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-судебно- 
медицинский эксперт в Усольское судебно-медицинское отделение ГБУЗ «Иркут­
ское областное Бюро судебно-медицинской экспертизы»; 2022 году - врач-терапевт - 
участковый поликлиники ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач - эпиде­
миолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; 2023 году - анестезиолог- 
реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница» - 2ед., врач - офтальмолог- 
детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-акушер-гинеколог женской 



консультации в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; 2024 году - эндокринолог 
в ОГБУЗ «Усольская городская больница», детский кардиолог в ОГБУЗ «Усольская 
городская больница», 2025 году - акушер-гинеколог детский в ОГБУЗ «Усольская 
городская больница», анестезиолог-реаниматолог детский в ОГБУЗ «Усольская го­
родская больница», 2026 году - анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская го­
родская больница», хирург в ОГБУЗ «Усольская городская больница»., изложить в 
новой редакции:

«Основное мероприятие направлено на обеспечение мер дополнительной со­
циальной поддержки для привлечения кадров здравоохранения к работе на террито­
рии города Усолье-Сибирское. В рамках его исполнения получат единовременные 
выплаты (подъемные) при принятии на работу: в 2019 году врач-акушер-гинеколог в 
ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-травматолог-ортопед в ОГБУЗ 
«Усольская городская больница»; в 2020 году врач-акушер-гинеколог в ОГБУЗ 
«Усольская городская больница», врач-анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ 
«Усольская городская больница»; в 2021 году врач-педиатр в ОГБУЗ «Усольская 
городская больница», врач-патологоанатом в ОГБУЗ «Усольская городская больни­
ца», врач-судебно-медицинский эксперт в Усольское судебно-медицинское отделе­
ние ГБУЗ «Иркутское областное Бюро судебно-медицинской экспертизы»; в 2022 
году врач-терапевт-участковый поликлиники ОГБУЗ «Усольская городская больни­
ца», врач-эпидемиолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2023 году врач- 
анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница» - 2ед., врач- 
офтальмолог-детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-акушер- 
гинеколог женской консультации в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2024 
году врач-эндокринолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач- 
ультразвуковой диагностики в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач- 
рентгенолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2025 году врач-акушер- 
гинеколог детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-анестезиолог- 
реаниматолог детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2026 году врач- 
анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-хирург 
в ОГБУЗ «Усольская городская больница».».

2. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
мэра города-начальника управления по социально-культурным вопросам админи­
страции города Усолье-Сибирское Л.Н. Панькову.

Мэр города М.В. Торопкин



Приложение 1 
к Постановлению администрации

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Профилактика социально значимых заболеваний (туберкулез, 
ВИЧ\СПИД, ИППП) и социально негативных явлений 

(алкоголизм, табакокурение) на территории 
города Усолье-Сибирское» на 2019 - 2026 годы

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы 
«Профилактика социально значимых заболеваний (туберкулез, ВИЧ\СПИД, ИППП) и 

социально негативных явлений (алкоголизм, табакокурение) на территории города 
Усолье-Сибирское» на 2019 - 2026 годы 

(далее - программа)

№ 
п/п

Наименование 
целевого 

показателя

Ед. 
изм.

Значения целевых показателей
отчетный 

год 
(2017 
год)

текущий 
год 

(2018 
год)

плановый период

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная про 

ВИЧ\СПИД, ИПП 
тер

грамма «Профилактика социально значимых заболеваний (туберкулез, 
П) и социально негативных явлений (алкоголизм, табакокурение) на 
ритории города Усолье-Сибирское» на 2019 - 2026 годы

1.

Количество 
информационных 
каналов передачи 

информации о 
доступных мерах 

профилактики 
социально 
значимых 

заболеваний.

ед. 4 4 3 1 3 3 3 3 3 О3

2.

Количество 
информационных 
каналов передачи 

информации о 
доступных мерах 

профилактики 
социально 

негативных 
явлений.

ед. 0 3 2 1 2 1 1 2 2 2

3.

Количество вновь 
привлеченных 

врачей- 
специалистов для 

работы в 
учреждениях 

здравоохранения 
города Усолье- 

Сибирское, 
получивших 

дополнительную 
социальную

человек 1 2 2 2 3 2 4 3 2 2



поддержку.

Подпрограмма 1. «Профилактика социально значимых заболеваний: туберкулез, ВИ 
ИППП» на 2019 - 2026 годы

[Ч/СПид,

1.1.

Количество 
информационных 
каналов передачи 

информации о 
доступных мерах 

профилактики 
туберкулеза.

ед. 4 4 3 1 3 2 3 3 3 3

1.2.

Количество 
информационных 
каналов передачи 

информации о 
доступных мерах 

профилактики 
ВИЧ/СПИДа.

ед. 4 4 3 1 3 3 3 3 о3 3

1.3.

Количество 
информационных 
каналов передачи 

информации о 
доступных мерах 

профилактики 
ИППП.

ед. 0 3 1 1 1 1 1 1 1 1

Подпрограмма 2. «Профилактика социально негативных явлений: алкоголизм, табакокурение» 
на 2019 - 2026 годы

2.1.

Количество 
информационных 
каналов передачи 

информации о 
доступных мерах 

профилактики 
алкоголизма.

ед. 0 3 2 1 2 1 1 1 1 1

2.2.

Количество 
информационных 
каналов передачи 

информации о 
доступных мерах 

профилактики 
табакокурения.

ед. 0 3 2 1 2 1 1 2 2 2

И одпрограмма 3. «/ ополнительная социальная поддержка кадров здравоохранения города
Усолье-Сибирское» на 2019 - 2026 годы

3.1.

Количество 
вновь 

привлеченных 
врачей- 

специалистов для 
работы в 

учреждениях 
здравоохранения 
города Усолье- 

Сибирское, 
получивших

человек 1 2 2 2 3 2 4 3 2 2



дополнительную 
социальную 
поддержку.

Мэр города М.В. Торопкин



I

л
С.u

_ о к
J & S
ч е
2 -

X 
оЗ

S И О
Ъ4

о - 
л

О

1 Е О 
ОиО\ s и

5Г® = 
я

5 >* 03



гч
сч
oi

ю 
сч о 
сч

оч

о 
сч

CQ

X

S

С 
о 
о- 
ф 
н

М
о

%

л 
=1 
о 
Q.
О U
Q. 
m



о 
ф
00
ID
чо
г- 
ф 
о

S 
г 
г 
о 
н 
о 
S

СП



17
6 7

40
,0

0

88
 3

70
,0

0

0,
00

88
 37

0,
00

0,
00

0,
00

17
6 7

40
,0

0

88
 3

70
,0

0

0,
00

88
 3

70
,0

0

0,
00

0,
00

17
 2

16
, 5

0

8 6
08

,2
5

0,
00

8 6
08

,2
5

0,
00

0,
00

13
6 1

20
,0

0

28
 02

5,
00

0,
00

28
 02

5,
00

0,
00

0,
00

33
7 

20
0,

00

14
7 

10
0,

00

93
 80

0,
00

53
 30

0,
00

0,
00

0,
00

28
1 1

50
,0

0

12
1 8

25
,0

0

93
 80

0,
00

28
 0

25
,0

0

0,
00

0,
00

10
4 0

85
,0

0

18
 2

95
,0

0

0.
00

0,
00

0,
00

18
 2

95
,0

0

28
1 1

50
,0

0

10
3 

82
5,

00

75
 80

0,
00

28
 0

25
,0

0

0,
00

0,
00

1 5
10

 40
1,

50

60
4 

41
8,

25

26
3 4

00
,0

0

32
2 7

23
,2

5

0,
00

18
 2

95
,0

0

М
ес

тн
ы

й б
ю

дж
ет

М
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й б
ю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 1

. 
"П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 
со

ци
ал

ьн
о з

на
чи

м
ы

х 
за

бо
ле

ва
ни

й 
(т

уб
ер

ку
ле

з, 
ви

ч/
сп

ид
, 

И
П

П
П

)"
 на

 20
19

- 
20

26
 го

ды
О

сн
ов

но
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

 
"И

нф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

на
се

ле
ни

я о
 

до
ст

уп
ны

х м
ер

ах
 

пр
оф

ил
ак

т
ик

и 
т

уб
ер

ку
ле

за
 "

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

1.
 

«И
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

на
се

ле
ни

я о
 

до
ст

уп
ны

х 
ме

ра
х 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
ту

бе
рк

ул
ез

а в
 

эл
ек

тр
он

ны
х 

С
М

И
 »

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

2.
 

«Н
ар

уж
на

я 
со

ци
ал

ьн
ая

 р
ек

ла
ма

 о
 

до
ст

уп
ны

х м
ер

ах
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
ту

бе
рк

ул
ез

а»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

3.
 

«И
зг

от
ов

ле
ни

е 
ра

зд
ат

оч
но

го
 

ма
те

ри
ал

а 
о 

до
ст

уп
ны

х м
ер

ах
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
ту

бе
рк

ул
ез

а»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

4.
 

«П
ро

ве
де

ни
е 

го
ро

дс
ки

х 
ак

ци
й»



88
 3

70
,0

0

0,
00

88
 3

70
,0

0

0,
00

00
‘0 0,

00

00'0
88

 3
70

,0
0

0,
00

88
 3

70
,0

0 00'0

00'0 0,
00

0,
00

8 6
08

,2
5

0,
00

8 6
08

,2
5 00'0

00'0 0,
00

0,
00

J0
8 0

95
,0

0

0,
00

28
 0

25
,0

0 00'0

80
 0

70
,0

0

0,
00

0,
00

19
0 1

00
,0

0

74
 5

90
,0

0 05
05
ОТ
О

0,
00

62
 2

10
,0

0

0,
00

0,
00

15
9 

32
5,

00

93
 8

00
,0

0

28
 0

25
,0

0

0,
00

37
50

0,
00

0,
00

0,
00

80
 79

5,
00 00'0

00'0

00'0

80
 79

5,
00

4 
99

5,
00

0,
00

17
73

25
,0

0

75
 8

00
,0

0

28
 0

25
,0

0

0,
00

73
 5

00
,0

0

0,
00

0,
00

90
0 9

88
,2

5 05
05
05”
CN

'SJ-

Гч

Гч

£ 

гч
гч 
гп

0,
00

33
4 

07
5,

00

4 9
95

,0
0

0,
00

М
ес

тн
ы

й б
ю

дж
ет

М
ес

т
ны

й б
ю

дж
ет

М
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

М
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

М
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

М
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

М
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
т

ие
 1.

2.
 

"И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
на

се
ле

ни
я 

о 
до

ст
уп

ны
х м

ер
ах

 
пр

оф
ил

ак
т

ик
и 

ВИ
Ч

/С
П

И
Д

а"
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

2.
1.

 
«И

нф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
на

се
ле

ни
я о

 
до

ст
уп

ны
х 

ме
ра

х 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 

В
И

Ч/
С

П
И

Д
а в

 
эл

ек
тр

он
ны

х 
С

М
И

 »
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

2.
2.

 
«Н

ар
уж

на
я 

со
ци

ал
ьн

ая
 ре

кл
ам

а о
 

до
ст

уп
ны

х 
ме

ра
х 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
В

И
Ч/

С
П

И
Д

а»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

3.
 

«И
зг

от
ов

ле
ни

е 
ра

зд
ат

оч
но

го
 

ма
те

ри
ал

а 
о 

до
ст

уп
ны

х м
ер

ах
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
В

И
Ч/

С
П

И
Д

а»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

4.
 

«П
ро

ве
де

ни
е 

го
ро

дс
ки

х 
ак

ци
й»

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

3.
 

"И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
на

се
ле

ни
я о

 
до

ст
уп

ны
х м

ер
ах

 
пр

оф
ил

ак
т

ик
и

И
Л

И
 И

”

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
3.

1.
 

«Н
ар

уж
на

я 
со

ци
ал

ьн
ая

 ре
кл

ам
а о

 
до

ст
уп

ны
х м

ер
ах



0,
00

00
 ‘0

16
0 4

60
,0

0

88
 3

70
,0

0

88
 37

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
0 

46
0,

00

88
 3

70
,0

0

88
 37

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
 21

6,
50

8 
60

8,
25

8 6
08

.2
5

0,
00

0,
00

0,
00

37
 0

30
,0

0

28
 02

5,
00

28
 0

25
,0

0

0,
00

00'0 0,
00

0,
00 0,
00

00'0 0,
00

00'0 0,
00

56
 05

0,
00

28
 0

25
,0

0

28
 0

25
,0

0 00'0

00'0 ’НО\0\

9 9
90

,0
0 00

‘0

00'0

0,
00

0,
00

56
 0

50
,0

0

28
 02

5,
00

28
 0

25
,0

0 00'0

0,
00

4 
99

5,
00

49
7 

25
6,

50

00

SZ'EZf 69
 Z

00'0

М
ес

т
ны

й б
ю

дж
ет

М
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

М
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

М
ес

т
ны

й б
ю

дж
ет

М
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

У
С

К
В иЬЙ и

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 И
П

П
П

»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
3.

2.
 

«И
зг

от
ов

ле
ни

е 
ра

зд
ат

оч
но

го
 

ма
те

ри
ал

а 
о 

до
ст

уп
ны

х 
ме

ра
х 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 И
П

П
П

»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
3.

3.
 

«П
ро

ве
де

ни
е 

го
ро

дс
ки

х 
ак

ци
й»

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 

"П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 

со
ци

ал
ьн

о 
не

га
ти

вн
ы

х 
яв

ле
ни

й 
(а

лк
ог

ол
из

м
, 

та
ба

ко
ку

ре
ни

е)
" н

а 
20

19
-2

02
6 г

од
ы

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 2

.1
. 

"И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
на

се
ле

ни
я о

 
до

ст
уп

ны
х м

ер
ах

 
пр

оф
ил

ак
т

ик
и 

ал
ко

го
ли

зм
а "

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
1.

1.
 

«Н
ар

уж
на

я 
со

ци
ал

ьн
ая

 ре
кл

ам
а 

о 
до

ст
уп

ны
х 

ме
ра

х 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 

ал
ко

го
ли

зм
а»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.2
. 

«И
зг

от
ов

ле
ни

е 
ра

зд
ат

оч
но

го
 

ма
те

ри
ал

а о
 

до
ст

уп
ны

х 
ме

ра
х 

пр
оф

ил
ак

ти
ки





ф ф ф
о о ф

ф ф" фг
о ф ф
о ф ф
О о ф
о ф ф
ГД ГД ед

о ф ф
о о ф
ф о" ф
ф о ф
ф ф ф
ф ф ф
ф ф ф
ГД ед С1

ф ф ф
ф ф ф
ф o' ф
ф ф ф
ф ф ф
ф ф ф
ф ф ф

се се

ф О ф
ф Ф Ф
ф Ф ол

ф ф ф
ф О ф
ф Ф ф
ф Ф ф
тГ

ф Ф ф
ф Ф ф^
ф О ф"
ф Ф ф
ф О ф
ф О ф
ф Ф ф
ГД ед ед

ф ф ф
ф ф о
ф ф" ф
ф ф ф
ф ф ф
ф ф ф
ф о ф
<*) се се

ф ф ф
ф ф ф
ф ф' ф
ф ф О
ф ф О
ф ф ф
ф О ф
ГД ед Г1

ф ф О
ф ф О
ф ф” О
ф ф Ф
ф ф Ф
ф ф Ф
ф ф Ф
ГД ед ГД

ф ф ф
ф ф ф
ф о o'
ф ф ф
ф ф ф
ф ф ф
ф ф ф
ф ф ф
ГД гч сч

н
ф

н
<□

ё
S £ к
=5
2 2 2
ю ю ю
>3 )3 >3
X 2 45
X X X
h н 

о
н 
о

о о
S S S

CQ ад ад
Ьс к к
и и>>



Подготовил:
Н.Е. Кадач Согласовано:

Первый заместитель мэра администрации 
города - начальник У СКВ 

//.//Председатель комитета по финансам
администрации города

Председатель комитета экономического 
развития администрации города

Начальник юридического отдела

Л.Н. Панькова

Е.Г. Егорова

А.А. Рогова

Е.М. Поцелуйко

Директора МКУ «ЦБ 
г. Усолье-Сибирское» О.А. Левина

Maewui


